
e o M u N E D I s. A L E s s I o s I e u L o
Provincia di Messina

Partita I. V.A. 00347890832 Tel 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: u(ficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.:utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

N. 41 / Del 45 ~ D{" l02-Q

OGGETTO: Revoca, Determina Sindacale n.5 del 21.09.2015 di nomina RUP. e Determina Dirigenziale n.
137 del 28.09.2015 di nomina supporto al RUP, e contestuale Nomina Nuovo Responsabile
Unico del Procedimento, per l'esecuzione dei lavori di"Manutenzione straordinaria e
restauro della Chiesa dedicata alla Madonna del Carmelo "
Cup: B54B 1 5000050002 Cig: 7824131527

PREMESSO CHE :
con Determina Sindacale n. 5 del 21.09.2015, è stato nominato R.U.P. dei lavori di cui in oggetto il
Geom. Moschella Giuseppe;
con Determina Dirigenziale n. 137 del 28.09.2015, è stato nominato supporto al R.U.P. l'ing. Pietro Mifa;
con D.D.G. n. 3945 del 21.12.2018 è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo per l'importo
complessivo di € 348.006,96;
con Determina Dirigenziale n. 172 del 18.06.2019 sono stati aggiudicati in via Definitiva i lavori di che
trattasi, all'Impresa Edile EL.DA. Costruzioni S.r.l. P.IVA n. 02973280833;
con Determina Dirigenziale n. 395 del 27.11.2019, è stato dato incarico professionale per la direzione
lavori, misura e contabilità e responsabile della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, all'Ing. Miuccio
Giuseppe, con studio tecnico in Santa Teresa di Riva, Via Madonna del Carmelo n. 503;
in data 04.12.2019 rep. n. 572 è stato stipulato contratto d'Appalto, tra il rappresentante legale di
questo l'Ente e il rappresentante legale dell'impresa EL.DA. S.r.l.;
in data 23 .O 1.2020 è stato redatto verbale di Consegna dei Lavori ali' impresa sopra menzionata, la stessa,
si è riservata l'inizio dei lavori nel momento che veniva sgomberata la chiesa da alcuni suppellettili;
In data 07.02.2020, considerato che i locali oggetto dei lavori, erano stati liberati dai suppellettili,
è stato redatto verbale di Concreto inizio dei Lavori;
Considerato che il RUP Geom. Moschella Giuseppe, in data 04.07.2019, ha inoltrato al Dipartimento
Regionale delle Autonomie Locali di Palermo, richiesta di fuoriuscita di cui all'art. 3, comma 19, della
-legge regionale n. 27-dff29. r2.20To; -
Visto il D.D.G. n. 122/Serv.2 del 06.05.2020, pubblicato in data 08.05.2020, dell'Assessorato Regionale
delle Autonomie Locali e della funzione pubblica, ove risulta l'approvazione della richiesta di fuoriuscita
definitiva, dal bacino dei lavoratori precari, di cui alla legge sopra menzionata e s.m.i.;
Visto che per le motivazioni di cui sopra, a breve non farà più parte dell'U.T.C.;
Viste le Dimissioni Volontarie presentate dal RUP Geom. Moschella Giuseppe in data 29.05.2020,
asseverate a) protocollo di..questo--Ente-al-R-.--J.-1+()/.',/2~0~2Q.O;'----------------------

Che Per le motivazione sopra espresse, al fine della prosecuzione dei lavori già appaltati, è necessario procedere
alla revoca, della Determina Sindacale n.5 del 21.09.2015 di nomina RUP. e della Determina Dirigenziale n.137
del 28.09.2015 di nomina supporto al RUP con contestuale nomina di un nuovo Responsabile Unico del
Procedimento;
Richiamati:
• La legge 07 Agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante, nuove norme in materia di



.....!

I
I

-1

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
• II Decreto Legislativo 18 Aprile 20 I 6 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, in attuazione delle direttive
europee, all'uopo emanate;

•Richiamata la Deliberazione dell'ANAC n. 1096 del 10/Ottobre/2016 e ss.mm.ii., le "Linee Guida n.3" di
attuazione del D. Lgs 50/2016 recante >Nomina ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l 'affidamento di appalti e concessioni<;
Ritenuto di dover definire con urgenza l'iter procedurale di individuazione di un nuovo RUP per l'imminente
avvio dei lavori in oggetto indicati, già appaltati ed in corso di esecuzione;
Accertata la carenza di tecnici, in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs 50/2016, tra i dipendenti in servizio
presso il Comune di Sant'Alessio Siculo;
Vista la disponibilità manifestata dall'Ing. Mifa Pietro, di ricoprire l'incarico di RUP dell'intervento in oggetto
marginato;
Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. e le relative guide emanate dal!'ANAC;
Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/20 I 7 (decreto correttivo)
Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii. sul procedimento amministrativo;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di Revocare, per le motivazioni sopra espresse, la Determina Sindacale n.5 del 21.09.2015 di nomina RUP. E

La Determina Dirigenziale n.137 del 28.09.2015 di nomina supporto al RUP, ed ai sensi dell'art.31 del D. L.gs
n.50/2016 Nominare Nuovo Responsabile per l'esecuzione dei lavori di "Manutenzione straordinaria e
restauro della Chiesa dedicata alla Madonna del Carmelo "l'lng. Mifa Pietro;

3) Di dare atto che le somme occorrenti per l'incentivo di cui all'art.I 13 del D.1.gs. n.50/16, sono previste
all'interno del quadro economico del progetto regolarmente approvato;

4) Di trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, al Sindaco e al Responsabile
economico finanziaria del Comune di Sant'Alessio Siculo (ME);

5) Di NOTIFICARE copia della presente determinazione, per quanto di competenza:
All'lng.MIFA Pietro - pec // pietro.mifa@ingpec.eu;
Al Dipendete Geom. Mosche/la Giuseppe - Comune di Sant'Alessio Siculo (ME);
Al Direttore dei lavori Ing. MIUCCIO Giuseppe - pec // giuseppem.miuccio@ingpec.eu ;
All'Impresa Esecutrice dei lavori, EL.DA. Costruzioni S.r.l-pec. Il eldacostruzi,oni@pec.it;

Sant'Alessio Siculo, li 15.07.2020;



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE &?'."l2 --:z--:-e-:~ ~
V

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE---------------------
Lì-------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO _
sui seguenti codici e numeri:

-- - Codice
------------Competenza _

Residui------------
Intervento-----------

------- --

Codice------------Competenza----------Residui-----------1ntervento-----------
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


